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Av herr Virgin m. fl., om undantagande från allmän varuskatt av 
vissa transportprestationer.

Av förordningen om allmän varuskatt samt av riksskattenämnden utfär
dade tillämpningsföreskrifter framgår, att trafikarbete utfört av särskilt 
trafikföretag skall vara undantaget från varuskatt, medan sådan skatt skall 
utga a trafikarbete, som utföres med ett annat företags egen transport
apparat vid leverans av egna produkter. Detta kan komma att få orimliga 
konsekvenser.

Många företag — och det gäller då speciellt fabrikanter av varor, där 
frakten utgör en avsevärd del av produktens totalkostnad, exempelvis fler
talet byggnadsmaterial — brukar normalt i stor utsträckning leverera sina 
produkter fritt kunden och därvid använda egna transportmedel. Genom att 
den i detta fall betydande frakten drabbas av skatt vid sådan leverans men 
inte vid anlitande av fristående fraktföretag torde egna leveranser i viss 
— troligen stor — utsträckning få upphöra med vad detta kan innebära i 
form av outnyttjad trafikkapacitet och omflyttning av arbetskraft. Den 
möjlighet som måhända kan förefinnas att eliminera olägenheterna genom 
att existerande transportmedel inom företagen försäljes till nybildade fri
stående bolag e. d., står i varje fall knappast de mindre företagen till buds.

Det förtjänar framhållas, att många företag nedlagt betydande kostnader 
på skapandet av specialkonstruerade transportmedel för att genom förbilli
gade transporter kunna tillhandahålla sina produkter till konkurrenskrafti
gare och därmed lägre priser. Genom ovannämnda skattebestämmelse för- 
skjutes relationen till den mindre rationella, d. v. s. standardtransportens 
förmån, vilket ur samhällsekonomisk synpunkt icke kan vara önskvärt.

Under åberopande av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta sådan ändring av förordningen 

om allmän varuskatt, att transportprestation, som utföres 
för kunds räkning av icke-transportföretag med egen trans
portapparat vid leverans av egna produkter, undantages från 
beskattning samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför 
erforderliga författningsändringar.

Stockholm den 27 januari 1960

G. Ivar Virgin Ragn. Bergh Per-Eric Ringaby


